

دیپلماسی

شلیک ناوشکن آمریکا به شناورهای ایران

یک ناوشکن آمریکاروز یکشنبه سه بار به سمت شناورهای ایران در تنگه هرمز تیراخطار شلیک کرد. دو مقام وزارت دفاع آمریکا گفته‌اند که این چهار شناور که متعلق به سپاه یوده‌اند با سرعتی بالا به سمت ناوشکن آمریکایی حرکت کرده و به آن نزدیک شده‌اند. طبق گفته‌های این مقام‌های آمریکایی که نامشان فاش نشده، ناوشکن یواس‌ا س‌ماهان تلاش کرده تا با شناورهای ایرانی ارتباط رادیویی برقرار کند اما این شناورها در خواست ناوشکن آمریکایی برای کاهش سرعت را بی‌پاسخ گذاشته‌اند و در عوض شروع به سوال پرسیدن از یواس‌ا س‌ماهان کردند. در پی ایجاد این وضعیت ناوشکن آمریکایی شروع به شلیک تیراخطار کرد. یک هلیکوپتر نیروی دریایی آمریکا پیش از شلیک اخطار، یک شناور دو دز در محل پرتاب کرده‌است. مقام‌های آمریکایی گفته‌اند که شناورهای سپاه تا ۸۰۰ متری ناوشکن آمریکایی نزدیک شده‌اند. این ناوشکن در حال اسکورت و کشتی نظامی آمریکایی بوده است. همچنین، شتخگوی کاخ سفید آمریکا، در پی شلیک اخطار یک ناوشکن آمریکایی به شناورهای ایرانی در تنگه هرمز، گفته نیت شناورها هنوز مشخص نیست، اما اقدام ایران غیر قابل قبول است. جاش آنرست گفت: رفتار ایران در آب‌های خلیج فارس قابل قبول نیست و خطر افزایش تنش‌ها را در پی دارد. آنرست می‌گویددر این لحظه، هنوز مشخص نیست نیت شناورهای ایرانی چه بوده، ولی این رفتار پذیرفتنی نیست، به‌اضافه این که این ناوشکن آمریکایی در آب‌های آزاد در حال حرکت بوده‌است.

برگزاری ششمین نشست کمیسیون مشترک برجام

ششمین نشست کمیسیون مشترک ایران و ۵+۱ به سرپرستی معاونان وزیر خارجه ایران و معاون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا به منظور بررسی مسائل مطرح شده در نامه مورخ ۲۶ آذر (۱۶ دسامبر)محمودجواد ظریف به فدریکا موگرینی در پی تمدید قانون تحریم‌های ایران (ایسا) توسط کنگره آمریکا در هتل کویبرگ وین تشکیل شد.

نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح کارشناسی میان هیات‌های مذاکره‌کننده ایران و ۵+۱، جلسه گروه کاری تحریم‌ها و نشست‌های جداگانه‌ای میان هیات ایران با هیات‌های مذاکره‌کننده آمریکا، روسیه و چین روز دوشنبه برگزار می‌شود. نشست کار گروه اجرایی کردن لغو تحریم‌ها با حضور هیات‌های کارشناسی ایران و آمریکاییز روز دوشنبه در وین برگزار شد. در گفتو گوهای کارشناسی در قالب کار گروه اجرایی کردن لغو تحریم‌ها، اسماعیل بقای دبیر ستاد پیگیری اجرای برجام در وزارت امور خارجه ریاست هیات کارشناسان کشورمان را به عهده داشت. علاوه بر موضوعات مربوط به نقض برجام در بخش تحریم‌ها علیه ایران و موانع موجود بر سر راه تعاملات بانکی و مالی، موضوع قرارداد ایران و چین در چارچوب باز طراحی ارک که مذاکرات در بخش‌هایی از آن به خاطر اختلافات بر سر تسهیل اقدامات و خدمات همچ‌ان ادامه دارد بخشی از مسایلی است که در این نشست مورد بحث قرار می‌گیرد.

آمریکا چندی پیش قانون تحریم‌های ایران (ایسا) را برای سومین دهه تمدید کرد اما مدتی بعد با دستور رئیس‌جمهوری این کشور و وزارت امور خارجه اجرای این قانون در بخش‌هایی که برجام مشخص شده است متوقف شد. با این حال ایران نفس تمدید این قانون را از موارد نقض حقوقی برجام دانست .

حاشیه‌سازی درباره نماز رهبر انقلاب

خبرگزاری ایرتا نوشت: برخی از اساتید برجسته حوزه علمیه قم درخصوص نماز میت توسط رهبر معظم انقلاب بر پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بار دیرین امام و رهبری گفتند: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نماز میت برای بار دیرین خود شنگ تمام گذاشتند. آیت‌الله سید محمد سجادی از اساتید برجسته حوزه علمیه قم با اشاره به نماز رهبر انقلاب اظهار داشت: این نماز یکی از پرشورترین نمازهایی بود که قرائت شد و رهبر انقلاب نیز در این نماز برای بار دیرین خود شنگ تمام گذاشت و این اضافه کرد: برخی اضافات و یا مسائل مستحبی در نماز میت وجود دارد که نیازی به قرائت آنها نیست ولی به حق رهبر انقلاب در نماز میت حق مطلب را ادا کردند.وی گفت: «لا نعلم منه الا خبر» که به برخی‌خ‌ی در فضای مجازی به آن پرداختند جزو واجبات نماز نیست و متناقضانه عده‌ای به خاطر بی‌کاری برای همه چیز حاشیه بردست می‌کنند، مواردی که دراین زمینه در فضای مطرح شده درست است. آیت‌الله محسن غرویان از دیگر اساتید برجسته حوزه علمیه قم نیز اظهار داشت: برخی دعاها جزو واجبات نماز نیست و هرچه در نماز میت واجب است رهبر انقلاب بر پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی قرائت کرد.دو آیت‌الله جمله «لا نعلم منه الا خبر» از آن مستحبات نماز است که برخی آن را قرائت و برخی قرائت نمی‌کنند. اما آنچه قابل توجه می‌باشد تعبیر مهم و پرمعنایی است که رهبر معظم انقلاب در نماز میت دوست و بار دیرین خود بیان کردند.

سختان صریح استاد اخلاق درباره هاشمی

یک استاد اخلاق به حضور در تلویزیون، از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی سخن گفت و انتقاداتی جدی علیه مخالفان آن مرحوم مطرح کرد.حجت‌الاسلام سیدمهدی طباطبائی گفت: من آیت‌الله هاشمی را شهید می‌دانم، شهید حتما نیاید یا شمشیر کشیده شود، کسی که در خطب خود باشد، شهادت می‌دهد... ایشان را به‌اندازه چهار شهید می‌دانم. وی افزود: صدوا سیاسی‌ها ه‌لگه می‌کنند چراپندند تلویزیون کم شده چرا مردم ماهواره می‌بینند. من وظیفه دارم بگویم الان اگر آیت‌الله هاشمی تعلیم نیکبند نبوده‌ان کم می‌شود... افراد پخته و فهیم و باکمال دلسوز جامعه توقع دارند صدوا سیمادر خصوص در گذشت آیت‌الله هاشمی مایه بگذارند. وقتی نماز جمعه آقای هاشمی را متوقف کردند، نماز جمعه تعطیل شد. آقایان چکار می‌کنند؟ وقتی نشود مردم از نماز جمعه بهره بگیرند یعنی نماز جمعه تعطیل است. چرانماز مردم ابتقدر خلوت است؟ این چرا را باید آقایان جواب دهند.

شعارهایی که دیروز سر داده شد

سایت اصلاح طلب انصاف نیز نوشت: بخش بسیار زیادی از جمعیت در مسیر تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را مردمی تشکیل می‌دادند که در شعارهای تریبون‌های رنگی شده در این مسیر همراهی نمی‌کردند.

شعارهای غریب‌رسمی در این مراسم پررنگ بود و به دفاعات در بخش‌های از مسیر تشییع شنیده می‌شد. از جمله شعارهایی در حمایت از لیدرهای جریان اصلاح طلب. شعارهای حسین میرحسین از جمله ای این شعارها بود. با این حال تعدادی بلندگوی تعبیه شده در مسیر سعی می‌کردند که شعارهای متفرقه یاد داده نشود.

تصاویری از سیدمحمد خاتمی در دست‌ان بخشی از تشییع کنندگان دیده شده است. شنیده شده که آقای خاتمی از حضور در مراسم تشییع منع شده است. همچنین در تریبون بسیار در مسیر تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی، که تنها حدود ۲۰۰ نفر شعارهای آنها را همراهی می‌کردند، شعارهایی تفرقه افکنانه در جمله «مرگ بر فتنه گر» سر می‌دادند و بر برخی از تشییع‌کنندگان درگیری‌هایی پدیدار شد. افراد پخته و ظاهر و ادیب‌ات این افراد، به مخالفان سرسخت آقای هاشمی در میان تندر وهای او سرگور آیان شیاعت بسیار داشت.

گروه سیاسی: مراسم تشییع پیکر آیت‌الله

هاشمی به بزرگ‌ترین تشییع رسمی یک مقام حکومتی پس از رحلت امام خمینی تبدیل شد. صبح دیروز اطراف برگزار شد. این حضور را رفسنجانی رئیس‌جمهور اسبق و رئیس قفید مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور بسیار گسترده اقشار مختلف مردم در دانشگاه تهران و خیابان‌های اطراف برگزار شد. این حضور را می‌توان پس از مراسم تشییع پیکر امام خمینی بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران در خرداد ماه ۱۳۶۸، بزرگ‌ترین اجتماع مردمی برای تشییع پیکر یکی از مقامات ارشد نظام به شمار آورد. مراسم تشییع و تدفین پیکر مرحوم آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی که در حضور میلیون‌ی مردم از ساعات ۸ و نیم صبح دیروز آغاز شده بود، با خاکسپاری رئیس قفید مجمع تشخیص مصلحت نظام در جوار امام راحل پایان یافت. در لحظات اول آغاز این مراسم پیام مقام معظم رهبری به مناسبت در گذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دانشگاه تهران قرائت شد.

مهدی و باسر هاشمی در حاشیه مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در میان جمعیت حضور یافتند و مردم نیز به ابراز همدردی با آنها پرداختند. محمد هاشمی برادر رئیس قفید مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز که از میان جمعیت مردم خود را به محل برگزاری مراسم تشییع آیت‌الله هاشمی رساند، از ابراز ارادت مردم به برادر فقیدش و همدردی‌های مردمی تشکر کرد. عزرا عزاست امروز روز عزاست امروز، خامنه‌ای رهبر صاحب عزاست امروز، هاشمی راهت ادامه دارد، روحانی، خاتمی، تسلیت تسلیت، عزرا عزاست امروز روز عزاست امروز، جمهوری اسلامی صاحب عزاست امروز، عزرا عزاست امروز روز عزاست امروز، هاشمی مبارز پیش خداست امروز هاشمی درود درود رهبر ما بدرقه راه تو، عزرا عزاست امروز روز عزاست هاشمی عزیز ما پیش خداست امروز، عزرا عزاست امروز هاشمی مبارز پیش خداست امروز، بهشتی، همامن برب‌ات آمده، هاشمی خدا نگهدار تو حسین حسین شعار ماست هاشمی افتخار ماست، از جمله شعارهایی بود که در این مراسم دوستاندارن رئیس قفید مجمع تشخیص مصلحت نظام سر دادند.

تشییع کنندگان پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هم چنین تصاویری از ایشان در کنار رهبری در دست دوشنبه روزی یکی از آن‌ها توتنه شده بود. ۵۹ سال همدلی، رهبری، هم چنین پلاکارهایی با مضامین: به‌سه خدا می‌سپارمت، هاشمی روح تن شهاد، روحانی زنده‌باد... در دست داشتند. تصاویری از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و حجت‌الاسلام حسن

بدرقه میلیون‌ی رفیق دیرین انقلاب و ملت

بزرگ‌ترین تشییع پس از رحلت امام



روحانی که بر روی آن نوشته شده بود، آیت‌الله پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در میان جمعیت حضور یافتند و مردم نیز به ابراز همدردی در آنجا پرداختند. محمد هاشمی برادر رئیس قفید مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز که از میان جمعیت مردم خود را به محل برگزاری مراسم تشییع آیت‌الله هاشمی رساند، از ابراز ارادت مردم به برادر فقیدش و همدردی‌های مردمی تشکر کرد.

عزرا عزاست امروز روز عزاست امروز، خامنه‌ای رهبر صاحب عزاست امروز، هاشمی راهت ادامه دارد، روحانی، خاتمی، تسلیت تسلیت، عزرا عزاست امروز روز عزاست امروز، جمهوری اسلامی صاحب عزاست امروز، عزرا عزاست امروز روز عزاست امروز، هاشمی مبارز پیش خداست امروز هاشمی درود درود رهبر ما بدرقه راه تو، عزرا عزاست امروز روز عزاست هاشمی عزیز ما پیش خداست امروز، عزرا عزاست امروز هاشمی مبارز پیش خداست امروز، بهشتی، همامن برب‌ات آمده، هاشمی خدا نگهدار تو حسین حسین شعار ماست هاشمی افتخار ماست، از جمله شعارهایی بود که در این مراسم دوستاندارن رئیس قفید مجمع تشخیص مصلحت نظام سر دادند.

تشییع کنندگان پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هم چنین تصاویری از ایشان در کنار رهبری در دست دوشنبه روزی یکی از آن‌ها توتنه شده بود. ۵۹ سال همدلی، رهبری، هم چنین پلاکارهایی با مضامین: به‌سه خدا می‌سپارمت، هاشمی روح تن شهاد، روحانی زنده‌باد... در دست داشتند. تصاویری از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و حجت‌الاسلام حسن

تشییع کنندگان پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هم چنین تصاویری از ایشان در کنار رهبری در دست دوشنبه روزی یکی از آن‌ها توتنه شده بود. ۵۹ سال همدلی، رهبری، هم چنین پلاکارهایی با مضامین: به‌سه خدا می‌سپارمت، هاشمی روح تن شهاد، روحانی زنده‌باد... در دست داشتند. تصاویری از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و حجت‌الاسلام حسن

تشییع کنندگان پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هم چنین تصاویری از ایشان در کنار رهبری در دست دوشنبه روزی یکی از آن‌ها توتنه شده بود. ۵۹ سال همدلی، رهبری، هم چنین پلاکارهایی با مضامین: به‌سه خدا می‌سپارمت، هاشمی روح تن شهاد، روحانی زنده‌باد... در دست داشتند. تصاویری از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و حجت‌الاسلام حسن

تشییع کنندگان پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هم چنین تصاویری از ایشان در کنار رهبری در دست دوشنبه روزی یکی از آن‌ها توتنه شده بود. ۵۹ سال همدلی، رهبری، هم چنین پلاکارهایی با مضامین: به‌سه خدا می‌سپارمت، هاشمی روح تن شهاد، روحانی زنده‌باد... در دست داشتند. تصاویری از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و حجت‌الاسلام حسن

مردی با مختصات جامعه سیاسی

روزنامه شرق نوشت: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، هویتی مرکب داشت؛ هم روحانی، هم انقلابی، هم توسعه‌گرا، هم عمل‌گرا و هم سیاست‌مدار بود. تر کسب همه اینها، با توجه به ویژگی‌های که جامعه سیاسی ایران دارد، این شخصیت نقشه قبلی کرد. در این مختصات سیاسی پیدا کرد که منظورم از جامعه سیاسی ایران، بخش رسمی آن یعنی حکومت است؛ در این بخش دو جنبه وجود دارد؛ یکی اینکه حکومت می‌خواهد نماینده مردم باشد که همان وجهه دم‌وکراتیک و جمهوری حکومت است، اما بخش دیگر به این چیزها پدرین است و با حاکمیت قانون و حاکمیت رای مردم مشکل دارد. در چنین وضعیت سیاسی، آقای هاشمی با آن هویت و شخصیت مرکب، نقش لولایی میان دو طرف حکومت را بازی می‌کند؛ او با این ویژگی‌هایی که داشت اجازه نداد جمهوری اسلامی به حکومت اسلامی تبدیل شود، به‌ویژه در دوران احدی‌نژاد که جریان ضد توسعه و در مخالفت جمهورییت بود و شده بود، او طرف مردم و جمهوری را گرفت؛ این کار بسیار مهمی بود که هاشمی رفسنجانی از عهده آن برآمد، یک روحانی صرف روحانی‌بودن یا استاد دانشگاه به‌عنوان صرف دانشگاهی‌بودن نمی‌تواند این نقش را ایفا کند.

اوصا ل انقلاب بود

روزنامه اعتماد با توصیفی از شخصیت رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشت: جبارتی که ایشان در سال‌های پایانی عمر خود داشتند مخصوص دوران جوانی انسان است. معمولاً افراد در دهه ششم و هفت‌دهگی‌شان به سن محافظه‌کاری و پرهیز از خطر می‌رسند اما ایشان در دهه آخر از این لحاظ از جوانان هم‌جدی‌تر وارد شدند و اصلاً به فکر خطراتی که ممکن بود برای خود و خانواده‌شان به وجود بیاید، نبود و آن رسالتی که برای آقای جوان

ما داشتند را به بهترین نحو انجام دادند. در طول این سال‌ها به‌ویژه سال‌های پایان عمر ایشان فشارها و بداخلاقی‌های اتفاقی افتاد که قابل مقایسه با هیچ یک از اعضای کادر رهبری انقلاب نبود و همان مظلومیت ایشان از شهید بهشتی هم بیشتر بود. فقدان ایشان در کنار همه مسائل و مشکلاتی که برای ما مردم، ایران و انقلاب ایجاد خواهد کرد این امید را به همه ما خواهد داد که جامعه ایران و تمدن ایران زاینده و پویااست و در شخصیت‌های با انقلاب مردم زنده هستند و امید دارند. ما هم امیدواریم این ضایعه با افراد دیگر و جریان‌های اجتماعی قدرتمند تا حدی جبران شود. اما آنچه در این روز پس از فوت هاشمی به شکل عجیبی بروز کرده این است که امروز کسانیکه تریبون دارند اما میانه‌های آیت‌الله هاشمی نداشتند میانداز شده‌اند. می‌گویند که خوشبختانه آقای هاشمی به انقلاب وفادار بود. به این افراد باید گفت هاشمی اصل انقلاب و نظام بود. معیار و ساقول دوری و نزدیکی به انقلاب نیست و شما باید خود را با هاشمی تنظیم کنید که ببینید در خط انقلاب هستید یا نه. هاشمی اصل انقلاب است و کسان دیگر هستند که باید وفاداری‌شان را اثبات کنند تا مردم از آنها قبول کنند.

کاش با او مهربان تر بودیم

صدوا و سیمادر برنامه‌های مختلف پذیری‌های شماری از چهره‌های منتقد و مخالف هاشمی بود. در یکی از شبکه‌ها همین صفار هرندی سر دبیر سابق کیهان و وزیر دولت احمدی نژاد حاضر شد در شبکه دیگر احمد توکل‌ی که زمانی رقیب انتخاباتی ایشان بود، در اتاق جانب‌احمد توکل یکی از منتقدین سیاسی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در برنامه زنده شبکه که، حین سخن درباره او گریست، تو کل‌ی که سخنانش بار احساسی و عاطفی به خود گرفته بود گفت: امروز نباید کسی از بیان خوبی‌ها و خدمات هاشمی خجالت بکشد. نکته‌جالب در گفت و گوی مجری با توکل‌ی این عبارت بود که تاکید کردند که کاش با ی‌ی مهربان‌تر رفتار می‌کردیم.

سیاست خارجی نقش بنیادین و موثری داشته و مردم آنها را با قدر می‌دانند. و امیدوارم به خصوص نسل جوان هاشمی را بشناسند و راه هاشمی را ادامه دهند.

تصویر هاشمی روی جلدتایم

تصویر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دو بار روی جلد هفته‌نامه آمریکایی تایم کار شد؛ یک بار در سال ۱۳۶۵ و بار دیگر در سال ۱۳۸۴. دهم فروردین ۱۳۶۵، آمریکایی‌ها پیام دادند که چهار آمریکایی برای مذاکره به تهران می‌آیند. این افراد همان مک‌فارلین و همراهانش بودند و متقاعد کنند به‌سه آمریکا در آزادی گروگان‌های آن‌شان در لبنان کمک کند و در عوض، آمریکا با فروش تسلیحات به‌سه ایران، آن را براسری ادامه جنگ با عراق باری کند. آزادی یکباره گروگان‌ها به‌سه پیروزی جمهوری‌خواهان در انتخابات کنگره کمک می‌کرد؛ اما پس از خبر هفته‌نامه‌الشرع، به دستور امام (ره)، هاشمی رفسنجانی در سخنرانی ۱۳ آبان (روز ششمی لانه جاسوسی) شرح ماجرا را پشت‌تربون اعلام کرد. افشای معامله تسلیحاتی پنهانی جمهوری‌خواهان را ایران، بر نتیجه انتخابات اثر گذار بود و به نفع دموکرات‌ها تمام شد.

هفته‌نامه تایم پس از این اتفاق با جمله‌ایطه محرمانه رسگان بسا ایران عکس‌ی وی و هاشمی رفسنجانی را روی جلد خود کار کرد. این رویداد در ایران به ماجرای مک‌فارلین و در آمریکا به رسوایی آبان گیت مشهور است. مجله تایم در سال ۱۳۸۴ (نهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری) تصویر دیگری از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با عنوان بازگشت رفسنجانی‌رودی جلد خود منتشر کرد که به کاندیداتوری وی در انتخابات اشاره دارد.

تسلیت وزارت خارجه آمریکا به خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

خبری که‌از سوی دو دیپلمات ارشد مبنی بر موافقت ایران و گروه ۵+۱ برای انتقال ۱۱۶ متریک تن اورانیوم طبیعی به ایران منتشر شد، گفت: همان‌طور که می‌دانید من نمی‌توانم درباره پیشنهادات خاصی که مربوط به‌سه محرمانه بودن کار گروه خرید است صحبت کنم. در این زمینه محدودیت وجود دارد. به‌علاوه باز همه جامع اقدام مشترک به ایران اجازه واردات اورانیوم طبیعی را می‌دهدو چنین نقل و انتقالاتی همواره از طریق پروسه کار گروه و طبق توافق است. وی افزود: اورانیوم طبیعی که کالایی است، در سطح بین‌المللی معامله می‌شود و ایران نیز طبق محدودیت‌های تعیین‌شده در برجام می‌تواند از اورانیوم طبیعی استفاده کند. طبق این توافق ایران هیچ ممنوعیتی برای تهیه اورانیوم به‌سه طور طبیعی ندارد.



تسلیت‌های خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

ادعاهایی تازه درباره ایران

خبرگزاری رویترز مدعی شده‌است که به گزارش محرمانه دست یافته که نشان می‌دهد پسان یکی مون دبیر کل سازمان ملل متحد نگرانی خود را نسبت به نقض تحریم‌های شورای امنیت توسط ایران اعلام کرده است. شورای امنیت سازمان ملل علیه برخی گروه‌ها مانند حزب اله لبنان و حوثی‌ها در یمن تحریم‌هایی اعمال کرده‌است که به موجب آنها هیچ کشوری نباید اسلحه در اختیار این گروه‌ها قرار دهد. این تحریم‌ها برای سازمان ملل از نقض احتمالی این تسهیلات توسط ایران اعلام نگرانی کرده‌است. بان یکی مون در این گزارش نوشته است: حسن نصراله دبیر کل لبنان، از ۲۴ ژوئن ۲۰۱۶ در سخنانی که از شبکه تلویزیونی العنن پخش شد، اعلام کرد که بوجه هرگز اله، حقوق و مزبانه، تسلیحات و موشک‌ها، همه و همه از جمهوری اسلامی ایران تأمین می‌شود. بان یکی مون می‌افزاید: من به شدت نگران این اظهارات هستم که نشانگر تسلیحات از ایران برای حزب اله لبنان است و این اقدام می‌تواند مغایر با قطعنامه شورای امنیت باشد.

برقهه در مراکش ممنوع شد

مراکش تولید و خرید و فروش برقهه (روبنده) را به دلایل امنیتی ممنوع کرد. وزارت کشور مراکش دستور داد برقهه ممنوع شود و این ممنوعیت طی چند روز آینده اجرایی خواهد شد. در شبکه‌های اجتماعی در مراکش استادی به اعضای مقامات محلی منتشر شده که به‌سه طور رسمی از مغازه داران خواسته طی ۴۸ ساعت آینده فروش برقهه را متوقف کنند. این مقام بلندبایه وزارت کشور مراکش به رسانه‌ها گفته‌اند، ما دست به منع تولید کامل و واردات، تولید و فروش این پوشش در همه شهرهای مراکش زده‌ایم. براساس این گزارش از آنجا که مجرمین در مراکش برای انجام جرایمشان از این پوشش استفاده کردند به دلایل امنیتی ممنوع شده‌است.

هاشمی مظلوم‌تر از بهشتی بود

روزنامه‌جمهوری اسلامی نوشت: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، سرده‌بحران‌ها بود و در تمام دوران مبارزه با طاغوت و خدمت به انقلاب و نظام و مردم، از آ‌مایش‌ها سربلند بیرون آمد. عده‌ای او را به دلیل صراحت لهجه و شفافیت در بیان مواضع آ‌های حملات ناجوانم‌دانه قرار دادند ولی نه‌ت‌ها هرگز اله، حقوق و مزبانه، انتخاب کرده بود، باز نداشت. شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفته بود مظلومیت به‌سه سراغ تو هم خواهد آمد و دیدیم که آمد. اگر بهشتی آماج حمله‌های منافقین و دشمنان بود، هاشمی رفسنجانی علاوه بر منافقین و دشمنان، زخم‌هایی از دوستان نادان نیز بر تن داشت و با همین زخم‌ها از میان رفت. این، یعنی مظلومیتی بیشتر از مظلومیت بهشتی.

آرزوی آیت‌الله هاشمی در ساعات پایانی عمر

روزی به‌به‌داشت، در مان و آموزش پزشکی گفت: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برای خدمت به مردم، هیچ تفاوتی بین روز آغاز و پایانی عمرشان وجود نداشت. دکتر سید حسن هاشمی گفت: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برای مردم عزیز و شریف‌ایمان، چهره شناخته‌شده بودند؛ شاید دلیلش این باشد که تمام زندگی ایشان، صرف خدمت به مردم، مبارزه و تلاش برای احیای ارزش‌های اسلامی و اخلاقی، آزادی‌های فردی و اجتماعی، ارتقای معیشت مردم و استقلال کشور شد. وی که در آخرین روز حیات آیت‌الله هاشمی همراهی بود، گفت: چند ساعت قبل از فوت آیت‌الله با ایشان جلسه داشتیم. در آن جلسه گفتند، آرزوی‌شان ساختن کشور، آرامش مردم، شرفیگری از دو قطبی شدن و تنازع‌اتی است که همیشه سران استقلال و پیشرفت یک کشور چون س‌ی‌های مع‌هلک عمل می‌کند. اینها سخنان فردی بود که در دشمن شناسی نمره فوق‌العاده‌ای داشت.